
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Ивановской области от 18.02.2016 № 43-п 

«Об утверждении государственной программы Ивановской области 

«Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области», решением 

Ивановской городской Думы от 25.03.2020 № 874 «О внесении изменений в 

решение Ивановской городской Думы «О бюджете города Иванова на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Иванове», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1484 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Иванове» (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 20.03.2019 № 394, от 21.03.2019 № 411, от 23.05.2019 № 713, от 

17.07.2019 № 1007, от 21.08.2019 № 1254, от 14.10.2019 № 1565, от 

13.11.2019 № 1795, от 04.12.2019 № 1938, от 12.12.2019 № 1985, от 

27.12.2019 № 2125, от 04.03.2020 № 256, от 31.03.2020 № 401): 

1.1. Строку «Объем финансирования программы» раздела 1 «Паспорт 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансирования 

программы 

Общий объем финансирования: 

2019 год – 126107,32 тыс. руб., 

consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB0D777C28C3F6814D41DDC5E04DB24712D669C1EF208C2CBA9BE1F31A61C0YADFO
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9C3E640E41247D03E9EBF26D96CYFDAO


2 

 

2020 год – 119958,94 тыс. руб., 

2021 год – 99980,82 тыс. руб., 

2022 год – 100183,82 тыс. руб., 

2023 год – *, 

2024 год – *. 

Бюджет города Иванова: 

2019 год – 110727,32 тыс. руб., 

2020 год – 119958,94 тыс. руб., 

2021 год – 99980,82 тыс. руб., 

2022 год – 100183,82 тыс. руб., 

2023 год – *, 

2024 год – *. 

Областной бюджет: 

2019 год – 15380,00 тыс. руб., 

2020 год – 0 тыс. руб., 

2021 год – 0 тыс. руб., 

2022 год – 0 тыс. руб., 

2023 год – *, 

2024 год – *. 

Федеральный бюджет: 

2019 год – 0 тыс. руб., 

2020 год – 0 тыс. руб., 

2021 год – 0 тыс. руб., 

2022 год – 0 тыс. руб., 

2023 год – *, 

2024 год – *. 

». 

1.2. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции:                                                                                                            

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации программы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 

год* 

2024 

год* 

 Программа, всего:  126107,32 119958,94 99980,82 100183,82 - - 

- бюджет города 110727,32 119958,94 99980,82 100183,82   

 - областной бюджет  15380,00 - - - - - 

 - федеральный бюджет  - - - - - - 

1 Аналитические 

подпрограммы: 

       



3 

 

1.1 Аналитическая 

подпрограмма 

«Организация 

физкультурно-

спортивной работы по 

месту жительства» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

15667,89 15628,95 14203,00 14258,00 - - 

 - бюджет города 15667,89 15628,95 14203,00 14258,00 - - 

 - областной бюджет - -  - - - - 

1.2 Аналитическая 

подпрограмма 

«Организация 

проведения 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

1253,66 1254,00  254,00 254,00 - - 

 - бюджет города 1253,66 1254,00  254,00 254,00 - - 

 - областной бюджет - -  - - - - 

1.3 Аналитическая 

подпрограмма 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи в 

каникулярное время в 

сфере физической 

культуры и спорта» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

1111,65 1122,82  1122,82 1122,82 - - 

 - бюджет города 1111,65 1122,82 1122,82 1122,82 - - 

 - областной бюджет - -  - - - - 

1.4 Аналитическая 

подпрограмма 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

4252,00 4445,12  4305,00 4305,00 - - 

 - бюджет города 4252,00 4445,12 4305,00 4305,00 - - 

 - областной бюджет - -  - - - - 

1.5 Аналитическая 

подпрограмма 

«Предоставление 

поощрений в области 

физической культуры и 

спорта» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

716,00 716,00  716,00 716,00 - - 

 - бюджет города 716,00 716,00  716,00 716,00 - - 

 - областной бюджет - -  - - - - 

1.6 Аналитическая 

подпрограмма 

Комитет 

молодежной 

14628,34 13688,00  2688,00 2688,00 - - 

consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997DBB9B517562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H
consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997DBB92547562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H
consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997DB999547562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H
consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997DB69B517562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H
consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997DB693527562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H
consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997DB79C577562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H


4 

 

«Поддержка 

организаций физической 

культуры и спорта» 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

 - бюджет города 14628,34 13688,00  2688,00 2688,00 - - 

 - областной бюджет - -  - - - - 

1.7 Аналитическая 

подпрограмма 

«Обеспечение 

спортивных сборных 

команд города Иванова» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

138,00 138,00  138,00 138,00 - - 

 - бюджет города 138,00 138,00  138,00 138,00 - - 

 - областной бюджет - -  - - - - 

1.8 Аналитическая 

подпрограмма 

«Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий в рамках 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и 

обороне» (ГТО)» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

987,00 1027,00  1013,00 1013,00 - - 

 - бюджет города 987,00 1027,00  1013,00 1013,00 - - 

 - областной бюджет - -  - - - - 

1.9 Аналитическая 

подпрограмма 

«Реализация программ 

спортивной подготовки 

по видам спорта» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

70676,20 81141,98 75541,00 75689,00 - - 

 - бюджет города 70676,20 81141,98 75541,00 75689,00 - - 

 - областной бюджет - -  - - - - 

2 Специальные 

подпрограммы: 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова, 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

      

2.1 Специальная 

подпрограмма 

«Повышение 

доступности занятий 

физической культурой и 

спортом в городе 

Иванове» 

16676,58 - - - - - 

 - бюджет города Управление 

капитального 

строительства 

487,08 - - - - - 

consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997CBE92567562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H
consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997CBF9C577562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H
consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997CBC9D557562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H
consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997CBD9F567562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H


5 

 

Администрации 

города Иванова 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

809,50 - - - - - 

 - областной бюджет Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

15380,00 - - - - - 

 - федеральный бюджет  - - - - - - 

2.2 Специальная 

подпрограмма 

«Региональный проект 

«Спорт – норма жизни» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

- 797,07 - - - - 

 - бюджет города - 797,07 - - - - 

 - областной бюджет - 0,00 - - - - 

 - федеральный бюджет  - 0,00 - - - - 

Примечание: объемы финансирования программы, отмеченные знаком «*», 

подлежат уточнению по мере формирования бюджета города на соответствующие годы.». 

1.3. В приложении 6 к муниципальной программе – в аналитической 

подпрограмме «Поддержка организаций физической культуры и спорта»: 

1.3.1. Строку 4 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

4 Количество 

баскетбольных 

команд, получающих 

поддержку 

команда - - 4 4  4 ** 4 ** 4 ** 4 ** 

». 

1.3.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2019 год 2020 год 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год* 

2024 

год* 



6 

 

 Подпрограмма, всего:  14628,34 13688,00 2688,00 2688,00 - - 

 - бюджет города  14628,34 13688,00 2688,00 2688,00 - - 

1 Оказание содействия 

некоммерческим 

организациям физической 

культуры и спорта, 

осуществляющим свою 

деятельность на территории 

города Иванова 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

3128,34 2688,00 2688,00 2688,00 - - 

2 Оказание содействия 

Ассоциации Спортивному 

клубу «Энергия» 

3500,00 1000,00 - - - - 

3 Оказание финансовой 

поддержки 

Некоммерческому 

партнерству «Областной 

футбольный клуб 

«Текстильщик» 

8000,00 10000,00 - - - - 

 * Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города на соответствующие годы.». 

1.4. В приложении 11 к муниципальной программе – в специальной 

подпрограмме «Региональный проект «Спорт – норма жизни»: 

1.4.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. изм. 2020 год 

1 Количество созданных малых спортивных площадок, на которых возможно 

проводить тестирование населения в соответствии с Всероссийским 

физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

единица 1 

2 Количество разработанных проектно-сметных документаций на установку 

физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа 

единица 1 

». 

1.4.2. Раздел 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

«2. Мероприятия подпрограммы 

 

В рамках подпрограммы осуществляется реализация регионального 

проекта «Спорт – норма жизни», которая предполагает выполнение 

следующих мероприятий. 

1. Проведение работ с целью создания малой спортивной площадки. 

В рамках реализации мероприятия запланировано создание малой 

спортивной площадки, монтируемой на открытой площадке, на которой 

возможно проводить тестирование населения в соответствии с 



7 

 

Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и 

обороне» (ГТО). 

Исполнитель мероприятия – управление образования Администрации 

города Иванова. 

 Срок выполнения мероприятия – 2020 г. 

2. Разработка проектно-сметной документации на установку 

физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа. 

В рамках реализации мероприятия запланирована разработка проектно-

сметной документации на установку физкультурно-оздоровительного 

комплекса открытого типа. 

Исполнитель мероприятия – управление образования Администрации 

города Иванова. 

 Срок выполнения мероприятия – 2020 г. 

Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

 Подпрограмма, всего:  797,07 

 - бюджет города  797,07 

1 Проведение работ с целью создания малой спортивной 

площадки 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

0,00 

2 Разработка проектно-сметной документации на установку 

физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа 

797,07 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня 

вступления в силу решения Ивановской городской Думы от 25.03.2020 № 874 

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 


